nem egy mindkét oldalán beírt lapon maradt egy hosszú töredék, melynek a 

Hazai okmt. 11. 1. közölt töredékkel való egyezései mutatják, hogy az aradi 

oklevél részéről van szó. Úgy az 1334.-Í, mint az 1337.-i átirat megmondja, 

hogy az átírt oklevélben olvasható sok nevet (nimia prolixitas, multitudo nu- 

merosa) elhagyták. A nyelvi és történeti szempontból is jelentős felsorolást s 

határleírásokat célszerűnek vélem a XV. századi másolatból közölni. (Dr. 

Jakubovich Emil másolata.)

Jobagionum nomina: Mopad cum duobus, Petrus, Benes cum unó, 

Orassag cum unó, Peter cum unó. Nomina illorum qui serviunt decano: 

Ámen, Focate cum unó, Cozma, Adrián, Michal, János, Tersa, Jacob cum 

fratre, Juna cum unó, Demeter cum tribus, Mada cum filio, Herseg, Col, 

Raselon. Vinitorum nomina: Petur cum unó, Paul cum unó, Gnegsi cum 

unó, Lesse cum fratre, Seris cum unó, Tón cum unó, Petur cum duobus, 

Niged, Forcos cum duobus et duobus fratribus. In eadem villa habét 

ecclesia duodecim vineas. In villa Juvenin vinitorum nomina: Bucud, 

Egud cum duobus fratribus, Miclous cum unó fratre; in eadem villa 

sunt trés vinee. In villa Golosa ecclesia habét septem sortes de terra, 

vinitorum nomina: Soncor cum unó, Johannes cum duobus, Dega cum 

tribus, Tompa cum filio, Carasim, Suga cum filio, Johannes cum tribus. 

Seryd, Wssod, Syc cum unó et isti cum aliis silvam habent communenr 

In eadem villa ecclesia habét decem vineas. Villa ecclesie que dicitur 

Sencural in orientali parte tenet metas cum villa abbatis de Pankotha 

in capite montium iuxta paludem usque ad nemus. Deinde vádit versus 

septemtrionem et ibi incipit habere metam cum populo Derrisi. Deinde 

cum populo Sancisspiritus (!) et per quasdam reflexiones protenditur 

usque ad trés metas Zakarie. Deinde usque Büquerq (!) et sic eundo in 

orientali parte iuxta silvam vádit ad Secutelek, deinde ad Faston et sic 

ad nemus de Bessenyew et per nemus protenditur usque ad villám eius- 

dem Bessenyew. Deinde cum populo Agriensi et sic protenditur usque 

ad montes. In meridionali verő parte habét montes pro méta et sic per 

montes revertitur ad priorem metam. Vinitorum nomina sunt hec: Nanas 

cum unó, Tok, Modoros cum duobus, Bendu cum tribus, Járdán cum unó, 

Buna, Moxad cum unó, Vtled cum unó, Fener cum unó, Gogorz. Simák. 

Ductorum animalium nomina: Jacobus, Cozma cum unó, Raassasey cum 

unó, Teca cum duobus, Boson cum tribus. Nomina illorum qui dánt mel: 

Ragud cum duobus, Chennu, Boka cum quatuor, Fonsol cum fratre. 

Varad cum unó, Otos cum unó, Colont, Rompa cum fratre. Nomina 

iobagionum: Joachim cum unó, Sebesthien cum duobus, Joannis. Ibi 

sunt undecim vinee ecclesie. In villa MghyerO) ecclesia habét quintam
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partém de terra, homines qui ibi sunt communem silvam habent cum 

alliis. Vinitorum nomina: Gima cum unó, Belquer cum unó, Peta, Ehcend, 

Rec cum duobus, Varou cum fratre. Nemei cum duobus et cum tribus 

fratribus, Queus cum unó, Scarandi cum unó, Teca cum unó, Rigou 

cum unó, Jurgu cum duobus, Halales. Artifices sunt h ii: Stephan cum unó, 

Zemper cum tribus fratribus. Eorum qui dánt mel nomina sunt: Figud 

cum unó, Joan. In eadem villa vinee sunt quatuordecim et unus iobagio 

Ermecz. Villa Bard habét metas versus occidentem cum villa tavarni- 

corum que dicitur Bessenyew, in Soczanon iuxta magnam viam et pro- 

tenditur usque ad nemus de Bessenyew. Inde vertitur versus septem- 

trionem et habét metas cum terra Sanctispiritus, iuxta silvam que dicitur 

Benaberke super ripam Eer et sic protenditur versus orientem et tenet 

metam cum Johanne filio Coboarcz; deinde ad Homorb, inde ad Eer et 

ad Mequerec, postea ad Vasafornio et ibi habét metam cum villa Al- 

queri et sic protenditur versus meridiem et tenet metas cum villa Fel- 

query. Deinde cum terra ecclesie de Batur et sic revertitur ad priorem 

metam. Jobagionum nomina sunt hec: Becud cum duobus et unó fratre, 

Simon, Forc cum tribus fratribus, Scemscu cum fratre, Martin cum unó, 

Mogy, Haland cum unó, Clemens cum duobus, Michadeus, Stephan, 

Runchy cum duobus, Banis cum fratre, Marcel cum unó et cum unó 

fratre, Pousa, Carassum, V. cum quinque, Vink cum quinque fratribus, 

Viodol cum duobus, Búg cum tribus, Fermul cum unó, Peter, Paul, 

Peter, Mathias cum fratre, Boz cum unó et unó fratre, Marczel, Gervas, 

Paul magnus cum duobus, Rodus cum duobus fratribus, Jochun cum 

unó, Pous cum fratre, Ormán cum fratre, Qucus, Brisa cum unó, 

Johannes cum unó, Vid cum tribus, Iniz cum unó, Mandus cum 

duobus fratribus, Queig, Laczy, Bal cum unó, Jog, Sakalon. Nomina 

illorum qui dánt mel sunt hec: Petur cum duobus, Martin cum unó, 

Mauog vinitor cum duobus, Arden tormator (!) qui annuatim debet 

ecclesie quinquaginta scutellas et ibi habét ecclesia trés vineas. 

In villa Felquer ecclesia habét duas sortes et locum ad duas 

curias. Nomina iobagionum: Mondou cum duobus, Togodou cum

duobus, Pousa, Albeus cum duobus, Ambreus cum unó; unusquisque 

istorum sortem habét cum villanis et si numerus ipsorum creverit, crescunt 

et sortes. Villa Chwba in occidentali parte habét metam super Crisium et 

de Crisio protenditur versus septemtrionem usque Sigunafuga, deinde 

Solumusmezew. Inde ad Hiduste et sic ad Fayg, deinde ad Scumuni- 

horesta, inde vádit ad metas sancti Ladislai, deinde ad viam Bise, inde ad 

Kertfew, deinde ad Nadoshaczya, inde ad Nadatheleke, deinde ad Kon

gassa, inde Dabusaere et sic protenditur versus orientem ad Crisium et per 

Crisium revertitur ad priorem metam, que incipit in occidentali parte. 

In eadem villa nomina iobagionum: Vilek cum duobus filiis, Momolk 

cum unó, Vida cum unó, Mogd cum duobus, Beke cum unó, Heimor 

cum unó, Saul cum duobus, Sconnuk cum unó, Mogris cum unó, 

Fulcus cum duobus. Illorum nomina qui dicuntur vulgo Sulga: Filupa 

cum unó, Pousa cum duobus, Vnuca cum unó. * Villa Saris in 

orientali parte habét metam super paludem que dicitur Saris et per
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paludem protenditur versus occidentem et intrat aliam paludem que 

dicitur Heulgies et sic protenditur versus septemtrionem et intrat in 

Fűk et per Fűk vádit ad fluvium qui dicitur Hodos et per Hodos iuxta 

pontem et molendinum versus orientem protenditur, inde per Hodus iuxta 

alium pontem intrat in Apakere, deinde in paludem [que] dicitur Hol- 

mohugh et sic revertitur ad priorem metam, ubi intrat Holmohwgh * in 

Saris. In eadem villa iobagionum nomina [sunt hec]: Vrunned cum 

duobus filiis, Nitra cum unó, Thomas, Fila, Modustu cum duobus, Numfy 

cum unó, Inus cum unó, Justa cum unó. Tavarnicorum nomina: Gusuen 

cum unó, Esleu cum duobus. Qui vulgo dicuntur Sulga, horum nomina 

sunt: Serid cum unó, Cepre cum unó, Johannes cum duobus, Totu cum 

unó, Cibu cum duobus, Cekas cum unó. * In alia villa Saris, ubi sunt vena- 

tores Byhoriensis castri, ecclesia habét quinque mansiones, * scilicet Verbel 

cum duobus filiis, Eterez cum unó, Tarcand cum unó, Fúrnod cum duobus, 

Jacob cum unó. * Isti habent terram communem cum villanis eiusdem 

vilié, * et si numerus eorum augmentabitur, debent eis augmentari et sortes. 

Villa Humorok habét in occidente metas super Crisium cum villa Buken 

inde ad monticulum qui dicitur Buc, deinde ad Narhod, inde Qrud (?), 

et sic vertitur ad septemtrionem et habét metam super fossatam et 

tendit ad Komlokereku, deinde ad caput fossate et sic versus orientem 

protenditur et sic habét metam cum villa Adia, inde ad Scily, deinde ad 

Archiare, inde ad Er, et sic per Er ad trés fossatas, deinde incipit cum 

villa Jeneu tenere in quatuor locis, inde per parvam fossatam vádit ad 

Olquereie, deinde per Scet ad parvam fossatam et sic ad Crisium et per 

Crisium vertitur versus meridiem et transit Crisium et iuxta nemus habét 

metam cum predio Sbanca et sic usque ad nemus predicti predii Subanca 

et per viam vertitur versus occidentem ad Crisium et sic ad priorem 

metam. In eadem villa nomina iobagionum sunt hec: Domit, Haris, 

Johannes cum unó filio, Olnus cum tribus, Benus cum duobus, Eliseus, 

Secad cum duobus, Bök, Pica, Chupa, Vis, Vitalius, Beniamin cum 

duobus, Vnuca cum tribus, Petur, Gregor, Aranduk cum duobus, 

Sancir cum unó, Saul, Sela cum unó, Numhiu cum quatuor, Erdeus 

cum unó, Kilián cum tribus, Tecsa, Boz cum unó, Micus cum 

unó, Sceulend cum unó, Forcus cum unó, Fulcus cum duobus, Miga, 

Semen cum duobus, Andre cum tribus, Sotmos, Sopos cum duobus 

Solon, Bucdu cum duobus, Hobyeg cum fratre, Vederej, Benedic, Peucec 

cum unó, Tód, Aranduk, Mikus, Somák. Qui vulgo dicuntur Sulga, 

horum nomina sunt: Obus cum unó, Jordán cum unó, Ba . . iula, 

Simus, Bosu cum duobus fratribus, Eleus, Mágus cum unó, Mica cum 

tribus, Toca, Vosod cum unó et cum fratre, Micusa cum tribus, Buca, 

Sceud cum duobus, Sous, Taca, Bedes cum unó, Tolord cum duobus, 

Forcos, Feit cum unó, Legen cum duobus, Egebes, Ficoc, Béna, Vsum 

cum tribus, Nela cum unó, Cenes cum tribus, Hedus, Vsod, Juan cum 

duobus. Curriferorum nomina sunt hec: Isip cum duobus, Horogis cum 

unó, Puca cum duobus, Fortast cum duobus, Medened cum duobus, 

Foimed, Sulemer, Saul cum duobus, Cosma cum unó, Benedic cum unó, 

Odussa cum unó, Voda cum duobus, Som cum unó, Elusa cum unó, Rema,
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Leseu cum duobus, Vlcos cum unó, Dumon cum unó, Johannes cum 

unó, Turda cum unó, Acilleus cum tribus, Juad cum quatuor fratribus. 

Udornicorum nomina sunt: Herceg cum tribus filiis, Vendeg cum unó, 

Tata cum tribus, Tata. Villa Regnen in orientáli parte incipit metas 

habere cum Byhoriensi castro versus orientem et sic tenet metas usque 

ad meridiem et ordinatim procedit versus occidentem, postea recte proten- 

ditur usque ad metas custodientium portás eiusdem castri et sic vádit 

ad trés fossatas, postea incipit metas tenere cum villa Paca et sic super 

fossatas et sic iungitur méta ecclesie cum méta Phillipi (I) comitis, deinde 

versus orientem protenditur et est iuxta viam méta illa que dividit metas 

Oliuery (? ) .. . . revertitur versus meridiem et habét unam metam, cum 

vertitur versus orientem et protenditur versus meridiem, usque ad locum 

qui dicitur N . . . . nhig et versus ecclesiam et de ecclesia ad priorem 

metam revertitur. In eadem villa vinitorum nomina sunt hec: Moc cum 

quatuor filiis, Peter, Peca, Paul, Bunalci, Vthadi cum tribus, Tenca, 

Peter, Carthin, Munos cum duobus, Teca, Tecusa, Rada cum quatuor, 

Zacheus, Zachu, Fortost(!) Rauosti, Paulus cum duobus, And, Bosur, 

Otmar cum fratre, Lotiba cum duobus, Forcosu, Vros, Cocudi cum unó, 

Seca, Paul cum tribus, Wassa, Votos, Beques, Ressa cum fratre, Stepan 

cum unó, Capan, Bulsu, Nuqucz, Samudi, Sentu, Petur. Aratorum nomina 

hec: Paul cum unó filio, Nicolaus cum duobus. Nomina iobagionum 

sunt hec: Dersi cum unó, Bolosu cum unó, Fiza cum duobus, Petur, 

Petus, Borsa, Nepedi cum duobus, Sanctus, Forcossi, Senta cum duobus, 

Solassi cum duobus, Cosma, íhoa(n), Obridi, Leta cum unó, Karachin, 

Saul, Chessuga, Mossa cum tribus, Fichur, Petessa, Kasudi cum unó,

Veca, Queissi cum unó-, T a........ Tecu(?)...............Villa Bodol metam

incipit habere in portu Bodol et tendit usque ad villám Bwaz et inde 

iuxta villám vádit et protenditur in campum (?) et sic usque ad montem 

qui vocatur Pudas, inde protenditur prope villám Bissena(m), et inde 

ad montem Cisy et per montem Cisu vádit ad montem qui dicitur Orox 

et de monte Orox per médium stagnum procedit ad caput Orox et ibi 

est terminus mete de villa Gemar. Inde usque ad orientem protenditur 

et inter duas fossatas habét metam, postea reflectitur versus meridiem, et 

per geminos montes protenditur, et est una méta que dicitur Coppo, inde 

vádit ad altiorem montem et sic protenditur ad montem qui vocatur 

Zeleus, postea ad montem qui est iuxta fossatam, recte ad metam unam 

et sic protenditur usque ad metam de villa que vocatur Begey postea 

ad metam unam que est prope sepulcrum cuiusdam^hominis et est ibi 

terminus de villa Burbu et inde vertitur ad eandem fossatam et per 

fossatam descendit usque ad aquam Bodol et de fossata illa transit 

aquam Bodol, et ultra Bodol est insula que per circuitum vádit 

usque predictum portum. Jobagionum nomina sunt: Olodar cum tribus 

filiis, Teta, Pous, Petrus cum unó filio, Jarsen, Becons, Bodon, Baga, 

Petons, Sompos, Stephanus cum duobus, Michael cum unó, Otons 

cum unó, Fortasius (!) cum duobus, Kelye, Pentek, Stesus, Senus. Nomina 

udornicorum hec sunt: Morust cum duobus filiis, Tetus, Latamas, Agus